


Herzlich Willkommen im Reitlager auf der ‘H aZJ| GV' da

Allgemeine Informationen

Im Friithling, Sommer und Herbst herrscht buntes Treiben auf unserem Hof - die Zeit der
alljahrlich stattfindenden Reitlager. Seit langer Zeit sind die Reitlager auf der Hazienda
eine Tradition und von tiberall her aus der Schweiz kommen die Kinder fiir eine Woche
zu ihren Lieblingen, unseren Pferden. Nicht selten kommen die Teilnehmer alle Jahre
wieder, so dass sie Hof, Mensch und Tier bereits gut kennen.

Die Reitlagerwoche beginnt jeweils am Montag und dauert bis am Samstag. Das Lager
eignet sich sowohl fiir Anfanger, wie auch fiir Fortgeschrittene. Die Ausbildung erfolgt
dem Alter entsprechend und je nach Kénnen werden die Kinder in unterschiedliche
Gruppen eingeteilt. Der Unterricht wird so gestaltet, dass sich jeder Teilnehmer seinem
Niveau entsprechend weiterentwickeln kann.

Ubernachtet wird in Massenlagern - Madchen und Jungen schlafen in getrennten
Zimmern. Das Freizeitprogramm wird individuell nach den Wiinschen der Teilnehmer
gestaltet.

Der Unterricht findet auf unseren Reitschulpferden statt, die sich Kinder gewd6hnt sind.
Es ist auch moglich, das eigene Pferd mit ins Lager zu nehmen.

Packliste: Link (Website — Reitlager)
Wegbeschrieb: Link (Website — Lageplan/Kontakt)

Kontaktangaben:
Alina Andres 0798105110
Haziendaweg 11 reithof-hazienda@gmzx.ch

3504 Niederhiinigen


https://hazienda-emmental.ch/.cm4all/uproc.php/0/Packliste%20Hazienda.pdf?_=16428f1e625&cdp=a
https://hazienda-emmental.ch/Lageplan/Kontakt/
mailto:reithof-hazienda@gmx.ch

Kurse
Kurs1 Fiir Anfanger
Die Teilnehmer von Kurs 1 lernen...

- den richtigen Umgang mit Pferden.
- putzen, satteln und aufzaumen.
- im Einzelunterricht an der Longe zu reiten, bis sie frei reiten kénnen.

- einen korrekten Sitz in allen Grundgangarten einzunehmen und dem Pferd
die richtigen Hilfen zu geben.

Kurs 2  Fir Fortgeschrittene

Die Teilnehmer von Kurs 2 lernen...

- ihren Reitstil und das Reiten in der Gruppe zu verbessern.
- Reitbahnfiguren und einfache Dressuriibungen zu reiten.

- erste Spriinge liber Cavalletti (auch hoher) zu machen.

- sich mit dem Pferd sicher im freien Gelande zu bewegen.




Wochenprogramm

Das Programm kann je nach Gruppengraésse und Ausbildungsstand der Teilnehmer

abweichen.

Montag

10.00 Begriissung, Zimmerbezug

11.00 Einteilung der Pferde, Theorie
Amtliplan, Sattel- & Zaumzeugpflege

12.15 Mittagessen

14.00 Gruppe A Reiten: Dressur

15.00 GruppeB Reiten: Dressur

16.00 Gruppe A/B  Stalldienst

17.30 Abendessen, Freizeit, Theorie

22.00 Nachtruhe
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Dienstag

07.30 Gruppe A Stalldienst

09.00 Frihstiick

10.00 GruppeB Reiten: Dressur
Gruppe A Theorie, Freizeit

12.15 Mittagessen

14.00 Gruppe B Reiten: Geldnde

15.00 Gruppe A Reiten: Geldande

16.00 Gruppe A Stalldienst

17.30 Abendessen, Freizeit, Spielabend

22.00
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Nachtruhe

—




Mittwoch

07.30

09.00

10.00

11.00

12.15

14.00

17.30

19.30

22.00

Gruppe B Stalldienst

Friihstiick

Gruppe B Reiten: Dressur, Springen
Gruppe A Theorie

Gruppe A Reiten: Dressur, Springen
Gruppe B Stalldienst

Mittagessen

Spielnami und Hufpflege

Freizeit

Abendessen, Freizeit

Filmabend

Nachtruhe

Donnerstag

07.30 Gruppe A Stalldienst
09.00 Frihstiick

10.00 Gruppe A Reiten, Dressur

11.00

12.15

14.00

15.00

16.00

17.30

22.00

Gruppe B Theorie

Gruppe B Reiten: Dressur
Gruppe A Stalldienst
Mittagessen

Gruppe A Reiten: Gelande
Gruppe B Theorie

Gruppe B Reiten: Geldnde
Gruppe A Stalldienst
Abendessen, Freizeit, Spielabend

Nachtruhe
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Freitag

07.30

09.00

10.00

11.00

12.15

14.00

15.00

16.00

17.30

19.30

20.00

Gruppe B
Friihstiick
Gruppe B
Gruppe A
Gruppe A
Mittagessen
Gruppe B
Gruppe A
Gruppe B
Abendessen
Theorie Test

Freizeit

22.00 Nachtruhe

Stalldienst

Reiten: Dressur, Springen
Theorie

Reiten: Dressur, Springen

Reiten: Dressur, Springen
Reiten: Dressur, Springen

Stalldienst

Samstag
08.30 Frihstiick
09.15 Packen, Aufrdumen, Putzen

11.00 Verabschiedung, Ende

Wichtig: Der Springunterricht und der Ausritt ins Geldnde richten sich nach
Ausbildungsstand der Teilnehmer und kann nicht garantiert werden.




Versicherung, Annullation, Riickerstattung und Zahlungsbedingungen

Liebe Eltern

Wir versichern Ihnen, dass das Wohl der Kinder und der Pferde an oberster
Stelle steht und wir grossen Wert auf die Sicherheit legen. Wie in jeder
anderen Sportart gibt es aber auch im Reitsport und im Umgang mit
Pferden keine Garantie fiir ein unfallfreies Dasein. Deshalb bitten wir Sie,
sich zu vergewissern, dass [hr Kind ausreichend versichert ist.

Beziiglich Annullation und Riickerstattung gilt folgende Regelung: Wenn ein
Teilnehmer/in wegen Krankheit den grossten Teil der Woche versaumt
(mehr als 4 ganze Tage) wird die Halfte des Betrages in Form eines
Gutscheins riickerstattet. Sofern ein Teilnehmer/in kurzfristig wegen
Krankheit absagen muss, wird ebenfalls die Halfte des Betrages in Form
eines Gutscheins riickerstattet. Wir empfehlen lhnen, eine Annullations-
kostenversicherung abzuschliessen.

Es gilt: Versicherung ist Sache des Teilnehmers!

Bei Erhalt der Rechnung ist diese innerhalb von 30 Tagen zu bezahlen. Falls
das Rechnungsdatum weniger als einen Monat vor dem Reitlagerdatum
liegt, muss die Zahlung bis spatestens 1 Woche vor dem Lagerbeginn
bezahlt sein. Bei Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen behalten wir
uns vor, den Teilnahmeplatz weiterzugeben.

Bei friihzeitigen Abmeldungen (bis 8 Wochen vor Lagerbeginn) behalten
wir uns vor, eine entsprechende Bearbeitungsgebiihr von CHF 50.00 zu
verrechnen.

Wir danken Ihnen fir Ihr Vertrauen und freuen uns, !! ‘

Sie bald bei uns begriissen zu diirfen. HAZIENDA

Alina Andres nnd Team
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